
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1955 del 28/10/2025 BOLOGNA

Proposta: DLV/2025/1988 del 27/10/2025

Struttura proponente: SERVIZIO TERRITORIALE CENTRO 1
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE PER AVVIAMENTO A SELEZIONE AI
SENSI DELL'ART. 7 CO. 1 BIS DELLA L. 68/99 RELATIVO ALLA COPERTURA DI
N. 9 POSTI PER PERSONE DISABILI IN PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI -
AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA - AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON
DETERMINAZIONE N. 951 DEL 21/05/2025

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO TERRITORIALE CENTRO 1

Firmatario: MARCO SILVAGNI in qualità di Responsabile di servizio

Claudia RomanoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 18



IL DIRIGENTE

Visti:

- la Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il  diritto al  lavoro delle persone con
disabilità”,  art.  7  “Modalità  delle  assunzioni  obbligatorie”,  così  come  modificato
dall’art.6 del D. Lgs 151/15;

- il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3,
della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 14  settembre  2015,  n.  151,  "Disposizioni  di  razionalizzazione  e
semplificazione delle procedure e degli adempimenti a carico di cittadini e imprese e
altre disposizioni  in materia di  rapporto di  lavoro e pari  opportunità,  in attuazione
della legge 10 dicembre 2014, n. 183";

- il  D.L.  28  gennaio  2019,  n.  4, “Disposizioni  urgenti  in  materia  di  reddito  di
cittadinanza e di pensioni”, convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n.
26, e ss.mm.ii., in particolare l’art. 4, co. 15-quater; 

- la  L.R.  1  agosto  2005  n.  17 “Norme  per  la  promozione  dell'occupazione,  della
qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e
disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in
particolare gli artt. 52, 53 e 54;

Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate,
ha assunto, a partire dal 1° agosto 2016, le competenze dei Centri Per l’Impiego in merito
anche alle procedure per la definizione delle graduatorie per l’avviamento di  lavoratori
disabili o appartenenti alle categorie protette di cui alla legge 68/99 e ss.mm.ii.

Richiamate:

- la  Delibera  della  Giunta  Regionale  dell'Emilia-Romagna  n.  1965/2006 “Nuovi
criteri  per le graduatorie relative alle chiamate numeriche dal collocamento mirato
delle persone con disabilità. Parziali modifiche all’allegato A) della DGR 1872/2000”;

- la  Delibera  della  Giunta  Regionale  dell'Emilia-Romagna  n.  1210/2023
”Approvazione  delle  “Prime  indicazioni  per  l’attuazione  delle  linee  guida  del
Collocamento  mirato  di  cui  al  DM  43/2022"  come  modificata  a  integrata  dalla
Delibera della Giunta Regionale n. 2144 del 12/12/2023 “Prima attuazione delle
Linee Guida del  Collocamento Mirato di  cui  al  DM 43/2022 – DGR 1210/2023 –
Proroga dei termini per l’obbligatorietà della diagnosi funzionale per l’iscrizione negli
elenchi del collocamento mirato e parziale modifica della DGR 1210/2023”;

le determinazioni del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro:

- 13 febbraio 2023 n. 167 “Linee Guida per la gestione uniforme delle procedure del
collocamento mirato delle persone con disabilità e delle altre categorie protette ai
sensi della L.68/99 - Aggiornamento anno 2023” come modificata ed integrata dalla
Determinazione n.  2213 del  21/12/2023,  “Linee Guida per  la  gestione uniforme
delle procedure del Collocamento Mirato delle persone con disabilità e delle altre
categorie protette ai sensi della Legge n. 68/99 – 2° aggiornamento anno 2023”;

- 11  Giugno  2024  n.  1173  “Disciplina  di  dettaglio  per  le  “Chiamate  con  Avviso
Pubblico” - ART. 7 CO. 1 BIS L.68/1999: Aggiornamento Linee Guida per la gestione
uniforme delle procedure del collocamento mirato delle persone con disabilità e delle
altre categorie protette”.

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  951  del  21/05/2025 di
“Approvazione dell'Avviso Pubblico per l’avviamento a selezione ai sensi dell’art. 7 co. 1
bis della L. 68/99 per la copertura di n. 9 posti per persone con disabilità in Pubbliche
Amministrazioni - AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA;

Considerato che il  suddetto Avviso è stato pubblicato per 15 giorni  lavorativi  dal
26/05/2025 al 16/06/2025 sul sito  web dell’Agenzia Regionale per il Lavoro alla sezione
collocamento mirato all’indirizzo https://www.agenzialavoro.emr.it/bologna:

Verificato che 
 nel  periodo  individuato  hanno  inviato,  per  il  tramite  della  piattaforma  dedicata

ELIXFORM, la propria candidatura alle offerte pubblicate n. 190 persone con disabilità
di cui n. 122 ritenuti ammissibili e n. 68 ritenuti non ammissibili;

 nei confronti dei soggetti ritenuti non ammissibili è stata effettuata la comunicazione di
cui  all'art.10  bis  della  L.  241/90  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  (Legge
11/02/2005 n° 15 – G.U. 21/02/2005) in esito alla quale per n. 5 soggetti è pervenuta,
entro il termine fissato, una richiesta di riesame, per 4 casi la controdeduzione è stata
respinta, un soggetto è stato riammesso;

   Considerato  altresì che la situazione degli  ammessi è riassunta nello schema
seguente:

Codice
offerta

Ente/Azienda Luogo di 
lavoro

Mansioni e professionalità 
richieste

N.
lavoratori
richiedenti

N.
soggetti

ammissibi
li

N. soggetti
non

ammissibili

3234 MINISTERO
DELL’INTERNO

BOLOGNA Operatore tecnico - Area 
Operatori Famiglia Tecnico-
Informatica, Ausiliario Tecnico

96 66 30

3244 REGIONE EMILIA-
ROMAGNA

BOLOGNA Operatore esperto di segreteria 180 114 66

e  che  le  graduatorie  relative  agli  avviamenti  d'ufficio  sopra  citati  sono  state  redatte
dall'Ufficio Collocamento Mirato dell'Ambito territoriale di BOLOGNA utilizzando il Sistema
Informativo  Regionale  dell'Emilia-Romagna  (SILER)  secondo  i  criteri  e  le  indicazioni
sull'attribuzione  dei  punteggi  contenute  nell'allegato  A)  alla  citata  Delibera  di  Giunta
Regionale n. 1210/2023;

Ritenuto, sulla  base  di  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all'esclusione  dei
candidati  non  ammissibili  per  mancanza  dei  requisiti  di  ammissione,  tutti  riportati
nell'elenco  di  cui  all'Allegato  A),  parte  integrante del  presente  atto,  nonché
all'approvazione delle n. 2 graduatorie per lavoratori con disabilità, in base all’esito delle
verifiche delle autocertificazioni rilasciate, esperite secondo quanto precisato nell’Avviso
Pubblico, graduatorie tutte riportate nell'Allegato B), parte integrante del presente atto;

Ricordato che la Responsabile del Procedimento, nominata ai sensi dell’art. 5, co. 1,
della  L.241/1990  e  ss.mm.ii,  con  Determinazione  del  Dirigente  del  Servizio  Ambito
territoriale Area Centro 1 del 30/12/2024 n. 2411, è Claudia Romano, titolare di incarico di
Elevata  Qualificazione  di  Direzione  dell’Ufficio  per  il  Collocamento  mirato  di  Bologna,
conferito con Determinazione del Dirigente del Servizio Ambito Territoriale Area Centro 1
del 23/12/2024 n. 2387;

Richiamati:

- Il Regolamento UE n. 679/2016 “General Data Protection Regulation”;

pagina 3 di 18



- il D.lgs. n. 196 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
ss.mmii.;

- la L. 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii;

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii”;

le Determinazioni del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro

- 14 ottobre 2022, n. 1256 “ripartizione delle competenze in tema di privacy e linee
guida per i soggetti attuatori e gli incaricati dell’Agenzia Regionale per il Lavoro –
abrogazione della Determinazione n. 1141/2018”;

- 31 gennaio 2025, n. 134 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Agenzia
Regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna 2025 - 2027 – Approvazione”;

- 27 giugno 2025, n. 1301  “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026.
Sottosezione di  programmazione 3.3  Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione
2025-2027 dell'Agenzia per il lavoro Emilia-Romagna. Primo aggiornamento 2025 “;

- 30 settembre 2025, n. 1763 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027
dell'Agenzia Regionale per il lavoro dell'Emilia-Romagna - Secondo aggiornamento”;

Richiamate inoltre le Deliberazioni della Giunta Regionale:

- 29  ottobre  2015,  n.  1620,  “Approvazione  Statuto  dell’Agenzia  Regionale  per  il
Lavoro  in  attuazione  della  L.R.13/2015”,  come  modificato  con  Deliberazione  di
Giunta Regionale n. 2181 del 28/12/2017;

- 16  luglio  2025,  n.  1187,  avente  ad  oggetto  “XII  Legislatura.  Affidamento  degli
incarichi di  Direttore Generale e di  Direttore di  alcune Agenzie Regionali  ai  sensi
degli artt. 43 e 18 della L.R. n. 43/2001” e la Determinazione Dirigenziale n. 1430
del 22/07/2025 recante “Conferimento incarico di Direttore dell'Agenzia Regionale
per il Lavoro, ai sensi dell'art. 32-bis, comma 4 della L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii.., di
cui a Deliberazione della Giunta Regionale n.1187 del 16/07/2024 - presa d'atto”;

le Determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro: 

- 26 ottobre 2016, n. 79, che adotta il Regolamento di organizzazione dell'Agenzia
stessa, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione 21 novembre 2016, n.
1927, e ss.mm.ii.; 

- 10  aprile  2017,  n.  284,  “Modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  dirigenziali
dell'Agenzia per il lavoro dell'Emilia-Romagna”; 

- 8  ottobre  2018,  n.  1029,  “Approvazione  declaratoria  della  posizione  dirigenziale
Servizio Territoriale del Lavoro dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro della Regione
Emilia-Romagna”;

- 22 novembre 2023 n. 2023  “Macrostruttura dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro.
Modificazione  a  seguito  riorganizzazione.  Approvazione  declaratorie  posizioni
dirigenziali  politiche  del  lavoro,  affari  generali  e  risorse  umane  e  innovazione  e
trasformazione digitale”;

- 29  agosto  2024  n.  1663  “Conferimento  incarico  dirigenziale  di  responsabile  del
servizio territoriale CENTRO 1, con decorrenza 1/9/2024”;

pagina 4 di 18



Dato  atto  che  sia  il  sottoscritto,  sia  la  Responsabile  del  procedimento,  hanno
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6
bis della L.241/1990 e ss.mm.ii.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  le  n.  2  graduatorie  per
persone con disabilità  contenute nell'allegato B parte integrante del presente
provvedimento,  registrate  e  conservate  nel  protocollo  generale  della  stessa,
formulate  secondo  i  criteri  e  le  indicazioni  sull'attribuzione  dei  punteggi,
contenute  nell'allegato  A)  della  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1210/2023,
composte da n. 122  persone con disabilità aventi diritto, che hanno presentato la
loro candidatura nei giorni  e con le modalità previste dall’Avviso Pubblico già
citato;

2. di disporre l'esclusione dalle graduatorie di  cui  al  punto precedente di  n.  68
persone con disabilità per accertata mancanza di requisiti generali e/o specifici
previsti  dall'Avviso  Pubblico,  i  cui  riferimenti  sono  riportati  nell'elenco  di  cui
all'allegato A, nel quale sono riportate sinteticamente anche le motivazioni della
non ammissione;

3. di  disporre altresì  che  le  graduatorie  di  cui  al  punto  1,  presentando  dati
personali  e  sensibili  a  cui  va  garantita  massima  riservatezza,  non  saranno
pubblicate  integralmente,  ma  conservate  agli  atti  e  registrate  nel  protocollo
generale dell’Agenzia Regionale per il Lavoro;

4. che  tali  graduatorie  saranno  pubblicate  sul  sito  internet  dell’Agenzia Lavoro
all’indirizzo: www.agenzialavoro.emr.it, rispettando le disposizioni del Testo Unico
in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  (D.Lgs.  n  196/2003  e  ss.mm.ii.),
omettendo  quindi  nome  e  cognome  degli  interessati  ed  indicando  solo
l’identificativo  di  protocollo  assegnato  dal  sistema  informativo  al  momento
dell’invio della candidatura;

5. che le n. 2 graduatorie di cui all'Allegato B avranno validità esclusivamente in
relazione  alle  specifiche  occasioni  di  lavoro  e  potranno  essere  utilizzate  nel
termine di 12 mesi dall'approvazione, per la sostituzione di soggetti avviati e non
assunti o per i quali sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro;

6. di dare atto infine che:

- è possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto
entro  10  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  delle  graduatorie  allegate,
direttamente  all’Ufficio  Collocamento  Mirato  dell’ambito  territoriale  di
BOLOGNA con  mezzo  di  trasmissione  certa  (es.  raccomandata  AR,  PEC)
indirizzata alla Responsabile del procedimento;

- ai  sensi  dell'articolo  3,  comma 4  della  Legge  241/90,  avverso  il  presente
provvedimento  potrà  essere  esperito  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, entro 60 (sessanta)
giorni dalla data di pubblicazione dello stesso ovvero potrà essere proposto
ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  (centoventi)
giorni dalla stessa data;

- l'Agenzia  procederà  con  propri  atti  a  modificare  le  graduatorie  allegate  al
presente  atto  qualora,  in  esito  a  successivi  controlli  effettuati,  dovessero
essere dichiarati decaduti uno o più partecipanti.

pagina 5 di 18



- il  presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secondo
quanto  previsto  dal  D.lgs.  n.  33/2013  in  relazione  alla  tipologia  del
provvedimento medesimo.

MARCO SILVAGNI
Firmato digitalmente

pagina 6 di 18



Allegato a) LISTA ESCLUSI “CHIAMATA SUI PRESENTI DEL 26/05/2025”  

ESCLUSI DALLE GRADUATORIE DELLE OFFERTE PER LAVORATORI CON DISABILITA'

Numero di protocollo Motivo esclusione

PG/2025/194059 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218820 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/219325 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/198228 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/198038 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/211138 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/205783 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/213560 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/214774 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/195919 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/201797 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218307 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/199207 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/218901 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/211338 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/194072 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/201666 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/204365 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/201780 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/198267 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/214926 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/219572 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/213590 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/214922 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/219380 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/215968 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/219743 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/198041 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/214895 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/193847 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/193487 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

 PG/2025/216412 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/214906 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/215226 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

 PG/2025/205698 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/213096 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/198244 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/212499 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/201794 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/202257 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/217258 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218765 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 18



PG/2025/220041 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/405465 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/214908 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/217993 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99 - esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna 

PG/2025/201684 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/205915 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna - esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/193216 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/203753 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/218905 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/219654 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/205747 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/201787 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218843 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218621 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2024/411597 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/215480 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna - esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/198592 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/211405 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/211396 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

 PG/2025/211272 esclusione per mancanza della scheda di diagnosi funzionale

PG/2025/218896 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/194045 esclusione ai sensi dell’art. 9 L.68/99

PG/2025/204838 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/218849 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/215227 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

PG/2025/205668 esclusione per mancanza di iscrizione negli elenchi del CM ambito territoriale di Bologna

pagina 8 di 18



Agenzia Regionale Lavoro Emilia-Romagna
Collocamento Mirato - Ambito territoriale di Bologna

Tel.: Lavoratori: 051 5279312 Aziende: 051 5279323
e-mail: collocamentomiratoBO@regione.emilia-romagna.it

RICHIESTA

3244/2025

ENTE PUBBL. 26/05/2025 GRADUATORIA

REGIONE EMILIA ROMAGNA OPERATORE ESPERTO DI SEGRETERIA 6 CM: Avviamento numerico art. 8

Posizione Codice Identificativo Punteggio
1 PG/2025/203805 197,00

2 PG/2025/203797 187,50

3 PG/2025/196427 179,50

4 PG/2025/207350 172,00

5 PG/2025/211385 172,00

6 PG/2025/215225 172,00

7 PG/2025/202078 172,00

8 PG/2025/218887 171,50

9 PG/2025/193460 165,00

10 PG/2025/199871 162,00

11 PG/2025/205622 161,50

12 PG/2025/199121 157,00

13 PG/2025/201339 157,00

14 PG/2025/195518 156,00

15 PG/2025/206689 156,00

16 PG/2025/218876 155,00

17 PG/2025/201782 155,00

18 PG/2025/200028 154,00

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 18



19 PG/2025/217252 153,50

20 PG/2025/217103 152,00

21 PG/2025/217213 152,00

22 PG/2025/215338 152,00

23 PG/2025/201795 152,00

24 PG/2025/213871 147,00

25 PG/2025/219783 147,00

26 PG/2025/216446 147,00

27 PG/2025/213491 147,00

28 PG/2025/218852 147,00

29 PG/2025/215296 146,50

30 PG/2025/199359 146,00

31 PG/2025/201721 142,00

32 PG/2025/194035 140,00

33 PG/2025/203971 139,50

34 PG/2025/198000 139,00

35 PG/2025/203893 135,50

36 PG/2025/193182 132,00

37 PG/2025/195179 132,00

38 PG/2025/194064 128,00

39 PG/2025/198040 122,00

40 PG/2025/211363 122,00

41 PG/2025/218808 122,00

42 PG/2025/194065 122,00

43 PG/2025/214777 120,00

44 PG/2025/211398 119,50

45 PG/2025/196719 119,50

46 PG/2025/205765 119,00

47 PG/2025/201785 118,00

48 PG/2025/218556 118,00

49 PG/2025/204225 114,00

50 PG/2025/206846 112,00

pagina 10 di 18



51 PG/2025/218874 112,00

52 PG/2025/214918 111,50

53 PG/2025/203809 109,00

54 PG/2025/219869 109,00

55 PG/2025/216064 109,00

56 PG/2025/217686 106,00

57 PG/2025/214893 104,00

58 PG/2025/195849 103,50

59 PG/2025/198575 102,00

60 PG/2025/201687 102,00

61 PG/2025/214896 101,00

62 PG/2025/195180 101,00

63 PG/2025/214807 99,50

64 PG/2025/218892 95,50

65 PG/2025/218889 94,50

66 PG/2025/195278 93,50

67 PG/2025/217744 92,00

68 PG/2025/196339 90,00

69 PG/2025/211346 89,50

70 PG/2025/200776 89,00

71 PG/2025/207735 88,00

72 PG/2025/219539 87,00

73 PG/2025/217147 85,00

74 PG/2025/198986 84,50

75 PG/2025/218869 83,50

76 PG/2025/218882 82,00

77 PG/2025/214950 81,50

78 PG/2025/211199 81,00

79 PG/2025/194073 80,00

80 PG/2025/208095 80,00

81 PG/2025/219393 79,50

82 PG/2025/212493 79,00

pagina 11 di 18



83 PG/2025/218863 78,00

84 PG/2025/199016 78,00

85 PG/2025/193015 78,00

86 PG/2025/199912 77,50

87 PG/2025/194422 77,00

88 PG/2025/212454 76,00

89 PG/2025/193117 75,50

90 PG/2025/211399 73,00

91 PG/2025/218776 72,00

92 PG/2025/194067 72,00

93 PG/2025/201050 72,00

94 PG/2025/213812 72,00

95 PG/2025/193354 71,00

96 PG/2025/213282 70,00

97 PG/2025/216193 70,00

98 PG/2025/217152 69,00

99 PG/2025/197301 66,50

100 PG/2025/216510 64,00

101 PG/2025/197993 62,00

102 PG/2025/207990 60,00

103 PG/2025/216474 58,50

104 PG/2025/210417 58,00

105 PG/2025/199975 54,00

106 PG/2025/205780 54,00

107 PG/2025/211355 54,00

108 PG/2025/195798 52,00

109 PG/2025/217185 52,00

110 PG/2025/217256 52,00

111 PG/2025/218851 51,50

112 PG/2025/193018 50,00

113 PG/2025/195190 48,00

114 PG/2025/218860 44,00

pagina 12 di 18



Agenzia Regionale Lavoro Emilia-Romagna
Collocamento Mirato - Ambito territoriale di Bologna

Tel.: Lavoratori: 051 5279312 Aziende: 051 5279323
e-mail: collocamentomiratoBO@regione.emilia-romagna.it

RICHIESTA

3234/2025

ENTE PUBBL. 26/05/2025 GRADUATORIA

MINISTERO DELL'INTERNO OPERATORE TECNICO 3 CM: Avviamento numerico art. 8

Posizione Codice Identificativo Punteggio
1 PG/2025/203805 197,00

2 PG/2025/203797 187,50

3 PG/2025/218735 182,00

4 PG/2025/218879 176,50

5 PG/2025/211385 172,00

6 PG/2025/218887 171,50

7 PG/2025/199871 162,00

8 PG/2025/205622 161,50

9 PG/2025/195518 156,00

10 PG/2025/206689 156,00

11 PG/2025/201782 155,00

12 PG/2025/200028 154,00

13 PG/2025/217252 153,50

14 PG/2025/217103 152,00

15 PG/2025/217213 152,00

16 PG/2025/215338 152,00

17 PG/2025/201795 152,00

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 18



18 PG/2025/199401 149,00

19 PG/2025/213871 147,00

20 PG/2025/219783 147,00

21 PG/2025/216446 147,00

22 PG/2025/215296 146,50

23 PG/2025/211397 143,00

24 PG/2025/201721 142,00

25 PG/2025/218864 141,00

26 PG/2025/194035 140,00

27 PG/2025/203971 139,50

28 PG/2025/208369 132,00

29 PG/2025/193182 132,00

30 PG/2025/195179 132,00

31 PG/2025/194064 128,00

32 PG/2025/198040 122,00

33 PG/2025/218808 122,00

34 PG/2025/214777 120,00

35 PG/2025/211398 119,50

36 PG/2025/205765 119,00

37 PG/2025/200082 118,50

38 PG/2025/218556 118,00

39 PG/2025/214918 111,50

40 PG/2025/216064 109,00

41 PG/2025/217686 106,00

42 PG/2025/195849 103,50

43 PG/2025/198575 102,00

44 PG/2025/218892 95,50

45 PG/2025/195278 93,50

46 PG/2025/217744 92,00

47 PG/2025/211346 89,50

48 PG/2025/217147 85,00

49 PG/2025/198986 84,50

pagina 14 di 18



50 PG/2025/218882 82,00

51 PG/2025/214950 81,50

52 PG/2025/212493 79,00

53 PG/2025/199016 78,00

54 PG/2025/194422 77,00

55 PG/2025/212454 76,00

56 PG/2025/193117 75,50

57 PG/2025/201050 72,00

58 PG/2025/213812 72,00

59 PG/2025/200029 64,50

60 PG/2025/207990 60,00

61 PG/2025/216474 58,50

62 PG/2025/210417 58,00

63 PG/2025/199975 54,00

64 PG/2025/211355 54,00

65 PG/2025/218851 51,50

66 PG/2025/218860 44,00

pagina 15 di 18



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 16 di 18



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 2

pagina 17 di 18



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 3

pagina 18 di 18


